
          COMUNE DI ROTELLA

DELIBERAZIONE  ORIGINALE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  12 DEL  13-03-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

INDIVIDUAZIONE  ATTIVITA'  INDIFFERIBILI  AI SENSI
DELLART. 6 DEL D.P.C.M. 11 MARZO 2020

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  tredici del mese

di marzo alle ore 19:40, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

BORRACCINI GIOVANNI SINDACO P
CORRADETTI CORRADO ASSESSORE P
ESPOSTO PIERO ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  3 In carica n. 3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. DOTT. ANTUONO EDOARDO
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. BORRACCINI GIOVANNI nella sua qualità di SINDACO ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 13-03-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROTELLA



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che in data 31/01/2020 il Consiglio dei Ministri ha dichiarato per sei mesi
lo stato di emergenza sanitaria per l’epidemia da coronavirus a seguito della
dichiarazione dell’Organizzazione Mondiale della Sanità di emergenza di sanità
pubblica di rilevanza internazionale;

RICHIAMATI:

- il Decreto Legge n. 6 del 23 febbraio 2020, recante "Misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19"ed in particolare
l'art. 3;

- il DPCM del 23 febbraio 2020 recante Disposizioni attuative del citato decreto-legge
23 febbraio 2020, n. 6, recante «Disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio
2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza
epidemiologica da COVID-19», pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica
italiana 23 febbraio 2020, n. 45, che individua misure di contenimento della diffusione
del nuovo coronavirus nei comuni interessati dal contagio;

- il DPCM del 25/02/2020, avente ad oggetto “Ulteriori disposizioni attuative del
decreto legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento
e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”;

- il DPCM 1° marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.
52 del 1° marzo 2020;

- il Decreto Legge n. 9 del 2 marzo 2020, recante "Misure urgenti di sostegno per
famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19"
ed in particolare l'art. 35;

- il DPCM del 8 marzo 2020, intervenuto per dettare severe disposizioni attuative del
D.L. n. 6/2020 in tema di misure urgenti in materia di contenimento nonché gestione
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, solo in alcune zone “rosse” del Nord
Italia;

- il DPCM del 9 marzo 2020, che ha esteso le suddette misure previste all’intero
territorio nazionale fino al 3 aprile 2020;

- il D.P.C.M. del 11 marzo 2020, che si intende qui integralmente richiamato, con
speciale attenzione a quanto dispone il capoverso del comma 6 dell’art. 1, secondo cui
“le amministrazioni individuano le attività indifferibili da rendere in presenza”;

VISTO Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

VISTO lo Statuto Comunale

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal resposabile dei servizi
interessati ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 13-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROTELLA



Con voti favorevoli all’unanimità espressi per alzata di mano

DELIBERA

che, fino alla data del 25 marzo 2020 prevista dal sopra citato D.P.C.M. 11 marzo 2020
le seguenti attività istituzionali dell’Ente siano individuate quali “attività indifferibili da
rendere in presenza”:

• Attività della protezione civile e funzionamento del COC

• Attività della Polizia locale

• Attività dello Stato civile, servizio cimiteriale e polizia mortuaria

• Attività del protocollo comunale

• Attività urgenti dei servizi finanziari

• Attività della segreteria comunale collegate all’emergenza sanitaria in corso

• Attività connesse al ripristino e alla manutenzione straordinaria di luoghi, impianti o
arredi pubblici, laddove sia valutato un effettivo rischio per la sicurezza delle persone

• Attività connesse alla ricostruzione post sisma

Di dare atto che:

-Dette attività saranno svolte con le modalità disposte da ciascun Responsabile di
Servizio per quelle di competenza della propria Area e con l’adozione da parte dei
dipendenti di tutti gli ausili finora raccomandati e con ogni supplemento di attenzione
possibile a tutela della propria e altrui salute, agendo in ogni modo per limitare il più
possibile gli spostamenti dei cittadini e i contatti interpersonali;

-I Responsabili di Area individueranno almeno n.1 dipendente che a turno presenzi in
ufficio alle attività indifferibili come sopra indicate, anche richiedendo la
collaborazione del personale di altri Servizi; tutti gli atri dipendenti, potranno essere
autorizzati a progetti di lavoro domiciliare (“lavoro agile”), o autorizzati a fruire delle
ferie pregresse o di ogni altro istituto contrattuale utile allo scopo.

Successivamente data l’urgenza di provvedere il presente provvedimento, con votazione
favorevole all’unanimità, espressa per alzata di mano è dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 13-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROTELLA



Parere REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole

Data: 13-03-2020
Il Responsabile del servizio BORRACCINI GIOVANNI

Parere REGOLARITA' TECNICA: Favorevole
Data: 13-03-2020
Il Responsabile del servizio BORRACCINI GIOVANNI

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 13-03-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROTELLA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
BORRACCINI GIOVANNI

IL SEGRETARIO
DOTT. ANTUONO EDOARDO

----------------------------------------------------------------------
Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 18-06-20

[] con contestuale comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ANTUONO EDOARDO

______________________________________________________________________
La presente deliberazione é divenuta esecutiva in data ......... ai
sensi dell'art. 134, comma 3 o 4, del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ANTUONO EDOARDO

______________________________________________________________________
Della suestesa deliberazione é stata spedita copia al competente
Organo Regionale di Controllo il .......... prot. n.

[] ai sensi e per gli effetti dell'art. 127, comma 3, del T.U.E.l.
18.08.2000, n. 267.

[] ai sensi e per gli effetti dell'art. 126, del T.U.E.L. 18.08.2000,
n. 267.

[] a seguito della richiesta in data .......... di n. .... consiglieri
comunali formulata ai sensi dell'art. 127, commi 1 e 2, del T.U.E.L.
18.08.2000, n. 267.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ANTUONO EDOARDO

______________________________________________________________________
La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

[] per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134, comma 1, del
T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267;

[] per l'esame favorevole del CO.RE.CO. in data  ...... , prot. n.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ANTUONO EDOARDO

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 13-03-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROTELLA


